
 

SOVICE 
PROSINEC 2024 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Na začátku prosince jsme zakončili naše návštěvy v sauně.  Ale nezakončili jsme saunu le-

dajak, ale slavnostně. Pak nás čekal mikulášský den. Navštívil nás sv. Mikuláš se svými po-

mocníky a i něco dobrého nám přinesli. Pak nás čekal velký úkol—besídka. Trénovali jsme 

ze všech sil a myslím, že se nám besídka opravdu povedla. A nakonec přišel ten nejkrásněj-

ší den—vánoční nadílka od Ježíška. No, co vám budu vyprávět, asi jsme byli moc hodní! :-)   

                           Kulíšci 

Rok se s rokem sešel a nastal poslední mě-

síc— prosinec. Hned v úvodu jsme si vyrobi-

li adventní věnec, abychom viděli, jak se blí-

ží Vánoce. Povídali jsme si o jeho významu a 

proč jsou na něm právě čtyři svíčky a co jed-

notlivé svíčky znamenají. Náš první týden 

patřil projektovému tématu—Vánoce v Bet-

lémě. Vyráběli jsme betlém ze dřevěných 

figurek, povídali jsme si o postavách z Bet-

léma a kde a proč se betlémy vůbec staví.  

Vánoce se kvapem blížily, a tak jsme se pus-

tili do příprav na Vánoce  - vyrobili jsme oz-

doby na stromeček, nazdobili jsme perníč-

ky. A protože nás čekal jeden velký úkol v 

podobě vánoční besídky, trénovali jsme a 

trénovali. Když nastal den besídky, s 

úsměvem jsme vše zvládli a už jsme 

se jen těšili, až za námi do školky při-

jde Ježíšek. Po nadílce jsme prostřeli 

štědrovečerní tabuli a  společně jsme 

oslavili příchod Ježíška.  

Sovičky 

Přišlo k nám nejkrásnější období roku mě-

síc PROSINEC. Děti se již nemohly dočkat 

všech nadcházejících akcí.   

Ve čtvrtek 5. 12. u nás ve školce zazvonil 

zvoneček a my věděli, že k nám přichází 

Mikuláš, čert a anděl. Děti si pro nebeskou 

družinu připravily písničky a básničky za 

které si vysloužily bohatou nadílku.  

V úterý 10. 12. jsme si užili krásný pro-

gram v podání p. Drlíčka s názvem Hvězda 

nad Betlémem.  

Čekání na Ježíška jsme si zpříjemnili zdo-

bením perníčků, poslechem koled a vá-

nočním tvořením.  

Také jsme pilně trénovali na vá-

noční besídku, která se konala 18. 

12. v kulturním domě. ve čtvrtek 

19. 12. se děti dočkaly Ježíška, 

který jim nadělil pod stromeček 

spoustu dárků.  



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc prosinec 

                                                               Přeřeky 

V prosinci se sovou, rozzáříme vánoční strom  

s parádou.  

1. a 2. třída 

14.týden  Vánoce v Betlémě (projekt) 

15.týden  Vánoce, Vánoce přicházejí 

16.týden   Vánoce, Vánoce přicházejí 

 

Od začátku adventu nás do říše snů do-

provázela kniha Chaloupka na vršku, která 

nám vyprávěla o všech možných tradicích, 

které se slaví v naší zemi. Pak jsme si kaž-

dý den vyloupli jednu knížku z adventního 

kalendáře. Moc děkujeme 

za krásný adventní dárek, 

který nám byl darován o 

rodičů. Děkujeme! :-)  

 

Prosincové čtení jsme začali knížkou od Ha-

ny Zobačové Čokoláda plná přání. Knížka vy-

právěla příběh o tom, že vánoční přání mo-

hou být i zdánlivě obyčejná.  

Druhá knížka měsíce -Vánoce v Šípkové ulici  

od Aleny Mornštajnové. Nás zavedla do Šíp-

kové ulice, kde Ježíšek nezvládl doručit 

všechny dárky a požádal o pomoc s jejich 

doručením kolegu Santa Clause.  

• P.uč: Co je to fičák? Dítě: To je ja-

ko že jsi už úplně vyčerpaný.  

• Tři králíci. (Králové).  



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



NÁVŠTĚVA Z NEBE 

ŠTĚDROVEČERNÍ OBĚD 


